
 

 
 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.22 del 26-07-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 22 DEL 26-07-2018 

Registro Generale n. 218 

 

 

 

Oggetto: COMANDO DELLA DIPENDENTE SERGOLINI SELINA PRESSO 

L'AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA IRCR 

MACERATA A FAR DATA DAL 01/08/2018 E FINO AL 31/12/2018 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

CONSIDERATO che  l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “IRCR Macerata” con nota 

prot. n.2224 del 29/06/2018, acquisita al protocollo del Comune di Mogliano al prot. n. 5672 

del 02/07/2018 ha avanzato richiesta, mediante l'istituto del comando, della prestazione 

lavorativa della Sig.ra Sergolini Selina, dipendente del Comune di Mogliano – Casa di Riposo; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. nr. 71 del 25/07/2018 di Autorizzazione al Comando 

della dipendente Sergolini Selina presso l’Ircr di Macerata;  

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Sindaco dott. Flavio Zura, in qualità di Responsabile 

dell’Area Amministrativa; 

 

CONSIDERATO che la dipendente ha manifestato la propria disponibilità a prestare servizio 

presso l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “IRCR Macerata”; 

ESAMINATO l’articolo 70, comma 12, del d.lgs. n. 165/2001, secondo cui: “In tutti i casi, 

anche se previsti da normative speciali, nei quali enti pubblici territoriali, enti pubblici non 



 

 

economici o altre amministrazioni pubbliche, dotate di autonomia finanziaria sono tenute ad 

autorizzare la utilizzazione da parte di altre pubbliche amministrazioni di proprio personale, in 

posizione di comando, di fuori ruolo, o in altra analoga posizione, l'amministrazione che 

utilizza il personale rimborsa all'amministrazione di appartenenza l'onere relativo al trattamento 

fondamentale … “; 

 

PRECISATO che: 

- la retribuzione complessiva, compresi gli oneri diretti ed indiretti, il rateo di tredicesima 

relativi al trattamento economico fondamentale per il periodo del comando saranno 

rimborsati a questo ente dall’'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “IRCR 

Macerata” , secondo la disposizione del succitato articolo 70, comma 12, del d.lgs. n. 

165/2001; 

- il trattamento economico accessorio spettante al dipendente in comando,verrà 

corrisposto dal Comune di Mogliano previa comunicazione dell'Azienda Pubblica di 

Servizi alla Persona “IRCR Macerata”    e successivamente rimborsato della stessa 

dall’Ente comandatario; 

 

ATTESO che il presente provvedimento non comporta nuove o maggiori spese, per cui si renda 

necessario provvedere all’apposito atto di impegno; 

 
DETERMINA 

 

1) Di approvare lo schema di Convezione per l’Utilizzo da parte dell’Azienda Pubblica di 

Servizi alla Persona “IRCR MACERATA” della Sig.ra Sergolini Selina dipendente del 

Comune di Mogliano, Servizio Casa di Riposo allegata al presente atto; 

2) Di assegnare in comando la dipendente Sig.ra Sergolini Selina (Cat. B, Posizione 

Economica B5-PEO C.C.N.L. Comparto Regioni Autonomie Locali Vigente), in 

comando presso l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “IRCR Macerata”, 

disponendo che detta assegnazione decorrerà dal 01/08/2018 fino al 31/12/2018 salvo 

espressa proroga; 

3) Di dare atto che il trattamento economico della dipendente comandato continuerà ad 

essere corrisposto al medesimo direttamente dal Comune di Mogliano, tenuto conto di 

quanto previsto dall’art.70 comma 12 del Dlgs 165/2001 circa il rimborso spettante 

all’amministrazione di appartenenza dal parte dell’amministrazione che utilizza il 

personale, secondo le seguenti modalità: 

a) la retribuzione complessiva, compresi gli oneri diretti ed indiretti, il rateo di 

tredicesima relativi al trattamento economico fondamentale per il periodo del 

comando saranno rimborsati a questo ente dall’Azienda Pubblica di Servizi alla 

Persona “IRCR Macerata”, secondo la disposizione del succitato articolo 70, 

comma 12, del d.lgs. n. 165/2001; 

b) il trattamento economico accessorio spettante alla dipendente in comando,verrà 

corrisposto dal Comune di Mogliano previa comunicazione dell’Azienda Pubblica 

di Servizi alla Persona “IRCR Macerata” e successivamente rimborsato della stessa 

dall’Ente comandatario; 

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 LUANA RAMACCIONI 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.22 del 26-07-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 LUANA RAMACCIONI 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  26-07-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale  di  questo  Comune  

dal  04-09-2018           al          19-09-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L.18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  04-09-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 04-09-2018       è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  04-09-2018 

 


